
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) 

 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace  

Dotaz č. 1: 

Tímto žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Přiloha č.2_Technická specifikace 
 
3.1.3 Průchodky VN 
Dle zmíněného v TS, norma EN 50180 stanoveno maximální napětí (Um) průchodek jako 24 kV 
nebo 36 kV. 
 

 
 
Žádáme o potvrzení, že můžeme použít průchodky standardně využívané pro AC distribuční soustavy 22 
kV v ČR s tím, že tyto průchodky jsou navrženy pro Um 24 kV. Transformátor bude konstrukčně navržen 
tak, aby splňoval požadavek na zkušební napětí LI150AC50, výstupní zkoušky budou provedeny se 
zkušebním napětí LI125AC50.  
 

Dotaz č. 2: 

4.2 Typové zkoušky 
 Žádáme o potvrzení, zda-li mohou být v rámci nabídkového řízení předloženy typové protokoly k 
transfomrátorům stejného konstrukčního principu splňující požadavky na provedení Ecodesign 2. 

    Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

Dodávky distribučních olejových třífázových transformátorů vn/nn  



 Žádáme o upřesnění pro případné úspěšné účastníky výběrového řízení, na kolika variantách 
transformátorů z hlediska hodnoty jmenovitého výkonu požadujete provést typové zkoušky. 
 Žádáme o potvrzení, že tlaková zkouška nádoby a zkratová zkouška bude provedena na jedné variantě 
transformátoru z hlediska hodnoty jmenovitého výkonu. 

Dotaz č. 3: 

4.3 Přejímací zkoušky 
 Žádáme o upřesnění, zda-li požadavek na Vyjmutí a kontrolu aktivní části transformátoru je možno splnit 
kontrolou této části při výrobním procesu obdobného transformátoru. V rámci dodržování výrobních a 
technologických postupů není možné toto provést u již vyrobeného a zkoušeného transformátoru. 
 

Dotaz č. 4: 

Příloha č.3 Technické parametry: 
 Naše transformátory splňují podmínky mezinárodních norem IEC. Žádáme o potvrzení, zda-li splnění 
těchto norem vyhovuje požadavkům zadavatele s ohledem na níže uvedený požadavek pro prostředí 
instalace: 
 
Prostředí/Ambient  venkovní dle PNE 33 0000-2, příloha 2 / outdoor 

 according to PNE 330000-2, attachment 2 

Dotaz č. 5: 

Rámcová dohoda: 
 Bod 3: 
Žádáme o potvrzení, že se uvedená dodací lhůta (10 týdnů) týká pouze výroby a dodávky objednaných 
kusů. 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, k dotazům účastníka následující: 

Odpověď na dotaz č.1  

Zadavatel uvádí, že požaduje, aby distribuční transformátor splňoval požadované parametry, a to 
LI150AC50, jak je v dotazu uvedeno, a to včetně požadovaných zkoušek. 

Odpověď na dotaz č.2  

Zadavatel uvádí, že v rámci zadávacího řízení lze připustit typové protokoly provedené na 
transformátorech stejného konstrukčního typu. Nicméně požadované protokoly z typových zkoušek 
budou dodány vybraným dodavatelem v rámci součinnosti před podpisem smlouvy. 

Zadavatel požaduje v součinnosti před podpisem smlouvy doložit typové zkoušky na daném typu a 
poptávaných jmenovitých výkonech. 

Požadovaná tlaková zkouška nádoby a zkratové zkouška je doložitelná na jedné variantě nabízeného 
typu. 



Odpověď na dotaz č.3 

Zadavatel uvádí, že trvá na požadavku pro přejímající zkoušky, že má nárok na vyjmutí a kontrolu aktivní 
části transformátoru, jak je v technické specifikaci (příloha č. 2 rámcové dohody) uvedeno. 

Odpověď na dotaz č.4 

Zadavatel uvádí, že trvá na zadání a požaduje pro distribuční transformátor splnění podmínek norem IEC. 

Odpověď na dotaz č.5  

Zadavatel uvádí, že uvedená dodací lhůta (10 týdnů) ve čl. III odst. 3 rámcové dohody se týká výroby a 
dodávky objednaných kusů. 
 

 

II. 
 

Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení není třeba prodloužit lhůtu pro podání nabídek.  

 
 
 
 
 
 
V Brně dne 10. 5. 2021 
 
 
 
 
______________________    

EG.D, a.s.      

Mgr. Alena Jagošová       
manažer veřejných zakázek 
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